I - A fiscalização do cumprimento desta Lei será realizada pelo órgão

municipal ou estadual competente;

II - O descumprimento desta lei sujeitará a empresa responsável às

seguintes penalidades:

a) Notificação para regularização no prazo de 30 (trinta) dias;

b) Multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) podendo ser dobrada em

caso de reincidência;

c) Suspensão do alvará de funcionamento em casos de descumprimento

reiterado.

§ 1º Os valores arrecadados com multas serão destinados a programas de

manutenção e melhoria da infraestrutura urbana.